3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 11.02.2022                                                                                                    № 169
	О внесении изменений в решение совета депутатов от 29.12.2020 № 129 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сибирский»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007                        № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Внести приложение 1 решения Совета депутатов от 29.12.2020            № 129 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Сибирский» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. положения изложить в следующей редакции:
«1.4. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности состоит из:

1) ежемесячного денежного вознаграждения;

2) ежемесячного денежного поощрения;

3) ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе;

4) ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

5) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

6) районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

7) премий за выполнение особо важных и сложных заданий;

8) премии по результатам работы за квартал, год;

9) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда;

10) иных надбавок в соответствии с федеральным законодательством.».
1.2. Пункт 1.5. положения изложить в следующей редакции:

«1.5. Для определения размера выплат, установленных в виде месячного фонда оплаты труда, учитываются составляющие денежного содержания, предусмотренные подпунктами 1-6, 10 пункта 1.4.».

1.3. Пункт 7.2. положения изложить в следующей редакции:

«7.2. Денежное поощрение за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается в размере не более двух фондов оплаты труда.»;

1.4. Пункт 7.5. положения изложить в следующей редакции:

«7.5. Решение о выплате денежного поощрения за выполнения особо важных и сложных заданий оформляется соответствующим решением Совета депутатов сельского поселения.»;
1.5. Пункт 8.1. положения изложить в следующей редакции:

«8.1 Премия по результатам работы за квартал выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, на основании решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский о премировании по результатам работы за квартал.»;

1.6. Пункт 8.7. положения признать утратившим силу.

1.7. Пункт 9.1. положения изложить в следующей редакции:

«9.1. Премия по результатам работы за год может быть выплачена на основании решения Совета депутатов сельского поселения Сибирский о премировании по результатам работы за год. Выплата премии по результатам работы за год производится не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным годом.»;

1.8. Дополнить пунктом 12. следующего содержания:

«12. Оплата труда в выходные и праздничные дни
12.1. Оплата труда в выходные и праздничные дни выплачивается в двойном размере месячного оклада с учетом надбавок (ежемесячного денежного поощрения: ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях; районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях).».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава сельского
поселения Сибирский

А.А. Иванов
PAGE